
2017.gada 8.septembrī Nr. 6 (67) 

4. septembrī sākta informācijas apkopošana par plūdos Latgalē un Vidzemē  
iznīcinātajām sējumu platībām un sienu 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.augustā 
izsludināto ārkārtējo situāciju, Zemkopības minis-
trija (ZM) organizē spēcīgajās lietavās un plūdos 
pilnībā iznīcināto lauksaimniecības platību apseko-
šanu Latgalē un Vidzemē. Paredzēts, ka 
4.septembrī lauksaimniekiem, kuriem spēcīgo lieta-
vu un plūdu rezultātā ir bojā gājuši lauksaimniecī-
bas kultūraugu sējumi un sagatavotais siens, būs 
iespēja pieteikties platību apsekošanai Latvijas 
Lauku konsultāciju un izglītības centra (LLKC) un 
Lauku atbalsta dienesta (LAD) reģionālajās iestā-
dēs, iesniedzot papīra formā aizpildītu informāci-
jas veidlapu. 

Informācijai par plūdu radītajiem bojājumiem 
jāpievieno no LAD elektroniskās pieteikšanās sistē-
mas izdrukāta 2017.gadā iesniegtā Vienotā iesniegu-
ma lauku bloku karte. Kartē jāiezīmē tā platības daļa, 
kurā pilnībā gājuši bojā lauksaimniecības kultūraugu 
sējumi. Informācija sniedzama par plūdos gājušajām 
sējumu platībām, kur viena lauka minimālā plūdos 
bojā gājusī sējumu platība ir vismaz 0,3 ha. Informāci-
jas veidlapā nav jānorāda lopbarības gatavošanai pare-
dzētās zālāju platības un papuvi, bet jānorāda bojā 
gājušā sagatavotā siena daudzums. 

Informācijas veidlapa no 4.septembra būs pieeja-
ma ZM, LLKC un LAD tīmekļa vietnēs, kā arī LLKC 
un LAD reģionālajās iestādēs. Lauksaimnieks lauku 
apsekošanu var pieteikt līdz 2.oktobrim. 

Pēc informācijas veidlapas saņemšanas, LLKC 
un LAD speciālisti 3 darba dienu laikā veiks individu-
ālu platību apsekošanu, uzaicinot piedalīties saimnie-
cības pārstāvi. 

Kompensāciju saņems par 2017.gadā Vienotajā 
iesniegumā deklarētajām lauksaimniecības kultūraugu 

platībām un par 2017.gada ziemāju sējumiem 
2018.gada ražai, kuri apsekošanas rezultātā tiks atzīti 
par plūdos pilnībā bojā gājušiem. Kompensāciju par 
sienu saņems saimniecības, ja Lauksaimniecības datu 
centra dzīvnieku reģistrā ir reģistrēti lauksaimniecības 
dzīvnieki zālēdāji, un apsekošanā tiks konstatēts, ka 
sagatavotais siens gājis bojā plūdu rezultātā. 

Zaudējumu apmēru rēķinās, ņemot vērā noteiktās 
vidējās izmaksas uz hektāru attiecīgajām kultūrām. 
Tās tiks segtas daļējā apmērā. Kopējā kompensāciju 
izmaksai nepieciešamā summa tiks aprēķināta, ņemot 
vērā apzinātās bojā gājušās platības. Kompensācija ir 
uzskatāma par valsts atbalstu un ZM tā būs jāsaskaņo 
ar Eiropas Komisiju. 

Papildus tam lauksaimniekiem, kuru lauksaim-
niecības zemes atrodas plūdu skartajos reģionos, platī-
bu maksājumu saņemšanas nosacījumiem tiks piemē-
rotas sekojošas atkāpes: 

1. Netiks piemērots termiņš zālāju nopļaušanai un 
novākšanai, ilggadīgo zālāju rindstarpu izpļaušanai, 
papuves aparšanai, ņemot vērā apstākli, ka nepiecie-
šams ilgāks laiks un resursi, lai apsaimniekotu platī-
bas; 

2. Netiks piemērota minimālās ražības ieguves 
prasība saistītā atbalsta saņemšanai par sertificētām 
(zālāju, labības, kartupeļu) sēklām un cietes kartupe-
ļiem; 

3. Plūdu nodarītie postījumi meliorācijas sistē-
mām netiks uzskatīti par pārkāpumu savstarpējās at-
bilstības prasību izpildei; 

4. Netiks sodīti par minimālo ieņēmumu prasības 
neizpildi – lauksaimnieku dīzeļdegvielas iegādei, bio-
loģiskās lauksaimniecības atbalstam; 

5. Arī attiecībā uz projektiem un tajos noteikto 
mērķu sasniegšanai tiks vērtēta esošā situācija un pa-
garināts uzraudzības periods vai piemērotas atkāpes. 

Papildus tam no 16.oktobra LAD sāks avansa 
maksājumu izmaksas lielākā apjomā nekā sākotnēji 
tika paredzēts (70% vienotais platību maksājums un 
85% mazāk labvēlīgo apvidu maksājums un bioloģis-
kie maksājumi). 

Neskaidrību gadījumā var zvanīt arī lauku 
konsultantei Vijai Isajevai pa tel. 26157521 vai 
ierasties uz konsultāciju pie V.Isajevas Feima-
ņu pagasta bibliotēkā 15.09.2017. no 
plkst.09:00. 

 
Informāciju sagatavoja: Dagnija Muceniece 

Preses un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja 
tālrunis: 67027070; mob.: 26534104 



    Lapa 2 6(67)  

      Feimaņu Zvans                                                      2017.gada 8.septembrī  

Feimaņu pagasta pārvalde 
atgādina, ka, pamatojoties uz 
Rēzeknes novada pašvaldības 
2010.gada 17.jūnija saistošiem 
noteikumiem Nr. 30 “Par Rē-
zeknes novada kapsētu apsaim-
niekošanas noteikumiem”, apbe-
dīšana kapsētā obligāti jāsaska-
ņo ar Feimaņu pagasta pārvaldi 

(adrese “Pagasta māja”, Feima-
ņi, Feimaņu pagasts, Rēzeknes 
novads), tel. 64644888, 
64644892,  darba dienās no 
plkst.08:00 līdz plkst.16:30.  

Saskaņošana jāveic pirms 
kapa vietas rakšanas, iesniedzot 
pagasta pārvaldei iesniegumu un 
miršanas apliecības kopiju vai 

Dzimtsarakstu nodaļas izdotu izzi-
ņu. 

Informējam, ka drīzumā tiks 
veikti grozījumi minētajos saisto-
šajos noteikumos attiecībā uz no-
mu par kapa vietu rezervēšanu. 

 
Vita Ameļko 

Par apbedīšanas kārtību 

Zinību diena Feimaņu pamatskolā 

Es ieeju rudenī, vēsajās salnās, 

Dāliju un gladiolu smaržās, gājputnu klaigās, 

Baltajā skolā, savā skolā, 

Vēlos uzkāpt Gudrību kalnā! 

  1.septembra rītā Feimaņu pamatskola piepil-
dījās platiem smaidiem, jautrām čalām un krāš-
ņiem ziediem par godu Zinību dienai. Jaunajā 
2017./2018.mācību gadā skolas gaitas uzsāka 9 
pirmklasnieki, kurus skolas gaitās ievadīja devītās 
klases skolēni. 

  Skolas direktore Aina Drikšņa sveica visus Zinī-
bu dienā, novēlēja veiksmi, izturību un neatlaidību, 
apgūstot zināšanu virsotnes. Rēzeknes novada domes 
priekšsēdētāja vietniece Elvīra Pizāne savā uzrunā 
īpaši sveica gan pirmklasniekus, gan  9.klases audzēk-
ņus, kuriem šogad nāksies izvēlēties, kā veidot savu 
turpmāko karjeru. Feimaņu pagasta pārvaldes vadītāja 
Anita Verčinska novēlēja  spēju saskatīt katrā bērnā 
mazu, sīku dimantiņu. 

  Skolas biedri vēlējās zināt, cik zinoši un gudri ir 
pirmklasnieki, tāpēc katram pirmklasniekam garā bur-
tu virknē bija jāsameklē sava vārda pirmais burtiņš un 
kopīgi ar klases audzinātāju no atlikušajiem burtiem 
jāizveido vārdiņš “pirmklasnieks.”  

  Uz Zinību dienas svinībām bija ieradies Vinnijs 
Pūks un Sivēntiņš, kuri izteica vēlēšanos mācīties pir-
majā klasē un saņēma apstiprinošu atbildi no skolas 
direktores. Tā kā Vinnijs apzinājās, ka galvā viņam ir 
tikai skaidas un ka ar viņu skolotājiem būs daudz pa-
pildus jāstrādā, viņš skolotāju kolektīvam pasniedza 
medus podiņu un novēlēja veselību, izturību, pacietību 
un gandarījumu par darbu. 

Sivēntiņš pirmklasniekiem pasniedza krāsainus 
gaisa balonus, lai viņu skolas gaitas būtu tikpat krāsai-
nas un vieglas. 

  Ļoti neparastā veidā - uz velosipēda – svētkos 
ieradās Gudrā Pūce, kas atveda bandroli no Zinību 
valsts pavēlnieka. 

 Zinību valsts pavēlnieks, jauno mācību gadu 
uzsākot, skolotājiem novēlēja centīgus un zinātkārus 
skolēnus, neizsīkstošu enerģiju, radošu garu un opti-

mismu. Skolēniem – izturību, neatlaidību un izpratni, 
ka zināšanas ir galvenais ieguldījums nākotnē. Vecā-
kiem – gandarījumu par bērnu sasniegumiem. 

  Pirmklasnieki saņēma Rēzeknes novada pašval-
dības dāvāto somu ar mācību līdzekļu komplektu un 
Feimaņu pamatskolas sarūpēto lielo torti. 

Pirms došanās uz pirmo klases stundu,  kopīgi 
tika nodziedāta skolas himna “Liepiņa”. 

Skolas zvanu savās mazajās rokās ieskandināja 
pirmklasniece Karolīna Zasova, droši turēdamās uz 
pleca devītās klases skolniekam Vjačeslavam Paeg-
lim. 

Lielu prieku un gandarījumu sagādāja  skolēnu 
vecāku un  skolas absolventu līdzās būšana un atbalsts 
svētkos. 

Skolas vadība un kolektīvs pateicas visiem skolē-
nu vecākiem, vecvecākiem un skolas absolventiem 
par atsaucību, atbalstu un kopā būšanu. 

    Lai mums visiem pietiktu laika ik pa mirklim 
paraudzīties zvaigznēs, noticēt brīnumam un uzkrāt 
gaismu sevī, lai būtu ko dot citiem! Panākumiem un 
sasniegumiem piepildītu 2017./2018.mācību gadu! 

 
Sākumskolas skolotāja I.Alika 



    Lapa 3 6(67)  

      2017.gada 8.septembrī                                                                         Feimaņu Zvans  

Lauku atbalsta dienestā apstiprināts projekts  
“Audio video tehniskais nodrošinājums pasākumu kvalitātes uzlabošanai”  Feimaņu KN 

2017.gada februārī “Rēzeknes 
rajona kopienu partnerība” iz-
sludināja atklāta projekta kon-
kursa iesniegumu pieņemšanas 
2.kārtu Latvijas Lauku attīstī-
bas programmas 2014.-
2020.gadam apakšpasākuma 
19.2. „Darbības īstenošana ar 
sabiedrības virzītas vietējās at-
tīstības stratēģiju” aktivitātē 
19.2.2. „Vietas potenciāla attīstī-
bas iniciatīvas”.  Atklātajā pro-
jektu konkursā piedalījās arī 
Rēzeknes novada pašvaldība ar 
projektu “Audio video tehnis-
kais nodrošinājums pasākumu 
kvalitātes uzlabošanai.”  

Jūlija sākumā Rēzeknes 
novada pašvaldība saņēma 
Lauku atbalsta dienesta lē-
mumu par projekta iesniegu-
ma apstiprināšanu un tā īste-

nošanas gadījumā būs iespējams 
piesaistīt publisko finansējumu 
EUR 3330,00 (trīs tūkstoši trīs 
simti trīsdesmit euro 00 centi) ap-
mērā no Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai. 

Projekta ietvaros ir paredzēts 
iegādāties un uzstādīt stacionāro 
videoprojektoru un četrus profesi-
onālos koru un teātru  kondensator 
mikrofonus Feimaņu kultūras na-
ma skatuvei. Līgums tiks noslēgts 
ar  SIA “MuzPro” par aparatūras 
iegādi un uzstādīšanu. Jaunās apa-
ratūras iegāde uzlabos pasākumu 
kvalitāti un būs noteicošs elements 
Feimaņu kultūras nama scenogrā-

fijā. 
Projekta “Audio video tehnis-

kais nodrošinājums pasākumu 
kvalitātes uzlabošanai”  īstenošana 
jāveic līdz 2017.gada 
30.septembrim. 

Mūsdienīgais audio video 
tehniskais aprīkojums būs pie-
ejams visiem novada iedzīvotā-
jiem un viesiem, jo tā pielietojums 
jebkurā dzīves jomā paplašina cil-
vēku redzesloku un dod impulsu 
radošajam potenciālam. 

 
Vita Ameļko, 

Feimaņu pagasta pārvaldes 
lietvede 

Diemžēl vasara pagāja diezgan ātri, bet tā 
bija interesantu aktivitāšu pilna. Pirmajā nedēļā 
tika noorganizēta diskotēka, kurā varēja iesaistī-
ties katrs jaunietis. 

Nākošie pasākumi, kurā iesaistījās jaunieši, bija 
Līgo un pludmales atklāšanas svētki. Līgo svinību 
sagatavošanās procesā jaunieši palīdzēja ar rotājumu 
sagatavošanu, bet pludmales sezonas atklāšanas svēt-
kos varēja iesaistīties volejbola un burbuļfutbola tur-
nīros, kā arī bija sejas apgleznošanas meistarklase. 

Rēzeknes novada svētku ietvaros Feimaņu pa-
gasta prezentācijas teltī norisinājās sejas apgleznoša-
nas darbnīca, ko vadīja jauniete Diāna Alika, kura 
vasaras periodā darbojās JIC “Kastanis”, Rēzeknes 
novada projekta “Vasaras darba prakse” ietvaros. 

Jauniešu iniciatīvu centrā “Kastanis” jauniešiem 
tika sagatavotas dažādas radošās darbnīcas (lidojošo 
pūķu un masku veidošana, katrs jaunietis spēja izvei-
dot sev vēlamos un simpātiskus pūķus, figūriņu vei-
došana no mīklas, gleznošanas meistarklases). 

Gandrīz katru dienu jaunieši varēja apmeklēt 
JIC “Kastanis”, uzspēlēt galda spēles, galda tenisu, 
novusu, xbox spēļu konsoli, zkrāsot mandalas. 

Katrs jaunietis bija un ir mīļi gaidīts JIC 
“Kastanis” telpās! 

 
Diāna Alika 

Par jauniešu aktivitātēm vasaras periodā 

Rēzeknes novadā nu jau piekto mēnesi norisinās 
ESF projekta “Dzīvo veselīgi Rēzeknes novadā!” 
ieviešana. Par projektā plānotajām darbībām nova-
da iedzīvotāji regulāri tiek informēti ar novada mā-
jaslapas starpniecību, kā arī aktīvi darbojas projek-
ta Veselības un profilakses skolas piecu filiāļu koor-
dinatori. Feimaņu Silmalas, Ozolaines, Maltas, Pu-
šas pagastā darbojas Aivars Mežatučs, tālr. 
22013477, aivars.mezatucs@gmail.com). 

Projektā ir paredzētas vēl ļoti daudz interesantu 
aktivitāšu, jau no septembra katrā pagastā iedzīvotājiem 
būs iespēja piedalīties kādā no fizisko aktivitāšu nodar-
bību cikliem. Vai nūjot vai spēlēt boules spēli, vai pie-
dalīties veselības vingrošanā, vai apmeklēt aerobiku, vai 
vienkārši skriet un slēpot, ja laikapstākļi būs labvēlīgi, 
to jau varēsiet izvēlēties paši, piesakoties pie jūsu terito-
rijas Veselības un profilakses skolas koordinatora. 

Tāpat projektā ir plānotas dažādas 
lekcijas/praktiskās nodarbības, šogad par veselīga uztu-
ra un atkarību mazināšanas tēmām. Ja vēlaties iemācī-
ties pareizi sastādīt savu ēdienkarti, lai nerastos liekā 
svara problēmas, vai uzzināt to, ko savā ēdienkartē ie-
kļaut paaugstināta stresa situācijās, vai arī uzzināt par 
dabas produktiem uzturā, kas veicina veselību, vai var-
būt gribat zināt kā rīkoties, ko darīt, lai bērnam nerastos 
atkarība, bet varbūt interesēs kāda cita tēma, tad zva-
niet, interesējieties un piesakieties! 

Iesakām par savu veselību domāt un rūpēties, jo 
vesels cilvēks ir laimīgs cilvēks!  

Informācija sagatavota pēc masu medijiem 

Dzīvosim veselīgāk un aktīvāk! 



Izdevējs: Feimaņu pagasta pārvalde, redaktore Vita Ameļko, telefons 646 44888, e-mail: Vita.Amelko@feimani.lv 

      Feimaņu Zvans                                                   2017.gada 8.septembrī  

No 2017.gada 1.jūlija 
daudzbērnu ģimenes locekļi, 
braucot reģionālo maršrutu au-
tobusos un vilcienos, ir tiesīgi 
saņemt atlaidi 25% apmērā no 
viena brauciena biļetes, savu-
kārt no 1.septembra – 20% ap-
mērā no abonementa biļetes ce-
nas. Atlaidi var saņemt daudz-
bērnu ģimenes locekļi, kuri biļe-
tes iegādes brīdī uzrāda 3+ Ģi-
menes karti un pasi, personas 
apliecību jeb ID karti un skolē-
nu apliecību, ja bērna vecums 
nepārsniedz 15 gadus.  

Kādas atlaides pienākas 
daudzbērnu ģimenēm? 

Daudzbērnu ģimenes locekļi, 
braucot vietējās nozīmes un starp-
pilsētu maršrutu autobusos un vil-
cienos, var saņemt atlaidi 25% 
apmērā no vienas biļetes cenas, 
kas ir paredzēta vienam braucie-
nam vienā virzienā, kā arī 20% 
apmērā no abonementa biļetes 
cenas. 

Kādos maršrutos atlaide ir 
spēkā? 

Daudzbērnu ģimenes locekļi 
ir tiesīgi saņemt atlaidi 25% apmē-
rā no vienas biļetes cenas un 20% 
apmērā no abonementa biļetes 
cenas, braucot visos reģionālo 
maršrutu sabiedriskajos transport-
līdzekļos. Reģionālajā maršrutu 
tīklā ir 1074 autobusu maršruts un 
26 vilciena maršruti. Reģionālie 
autobusu maršruti iedalās starppil-

sētu maršrutos (piemēram, Rīga–
Valmiera, Liepāja–Ventspils, Rīga
–Mārupe) un vietējās nozīmes 
maršrutos (piemēram, Ogre–
Smiltāju kapi, Salacgrīva–
Korģene, Ilūkste–Bebrene).  

Kā daudzbērnu ģimenes 
locekļi var saņemt atlaidi brau-
cienam sabiedriskajā transpor-
tā? 

Lai varētu saņemt atlaidi 25% 
apmērā no biļetes cenas vienam 
braucienam un 20% apmērā no 
abonementa biļetes cenas, daudz-
bērnu ģimenēm ir jāvēršas Sabied-
rības integrācijas fondā, kas ir at-
bildīgs par 3+ Ģimenes kartes 
izsniegšanu. Atlaidi var saņemt 
visi ģimenes locekļi, kuru vārds 
un uzvārds ir norādīts 3+ Ģimenes 
kartes vienā vai otrā pusē.  

Kādi dokumenti ir jāuzrāda 
biļetes iegādes brīdī? 

Biļetes iegādes brīdī daudz-
bērnu ģimenes loceklim ir jāuzrā-
da 3+ Ģimenes karte un pase, ID 
karte vai skolēna apliecība, ja bēr-
na vecums nepārsniedz 15 gadus. 

Vai dokumenti ir jāuzrāda 
tikai brīdī, kad pērk biļeti? 

3+ Ģimenes kartei un pasei, 
ID kartei vai skolēna apliecībai 
(bērnam vecumā līdz 15 gadiem) 
jābūt līdzi arī brauciena laikā, lai 

gadījumā, ja sabiedriskā transporta 
kontrolieri lūdz uzrādīt biļeti 
(vienam braucienam vai abone-
menta biļeti), daudzbērnu ģimenes 
locekļi var apliecināt savas tiesī-
bas saņemt atlaidi. 

Vai daudzbērnu ģimenēm ir 
iespēja iegādāties biļeti ar atlai-
di internetā? 

Patlaban daudzbērnu ģimenes 
locekļiem iespēja iegādāties biļeti 
ar atlaidi ir autoostas vai vilciena 
stacijas kasēs un transportlīdzeklī 
pie tā vadītāja. Plānots, ka septem-
brī tiks ieviests risinājums, lai 
daudzbērnu ģimenes varētu iegā-
dāties biļeti ar atlaidi braucienam 
reģionālo maršrutu autobusos. 
Brauciena laikā daudzbērnu ģime-
nes locekļiem līdzi jābūt 3+ Ģime-
nes kartei un personu apliecino-
šanm dokumentam – pasei vai ID 
kartei – un skolēnu apliecībai.  

Kā var atpazīt 3+ Ģimenes 
karti? 

Kartes priekšpusē ir norādīts 
tās īpašnieka vārds un uzvārds, kā 
arī hologramma sudraba krāsā. 
Kartes otrajā pusē ir uzskaitīts 
visu bērnu vārds un uzvārds, kā arī 
kartes derīguma termiņš.  

Jautājumu, kas saistīti ar 3+ 
Ģimenes kartes izsniegšanas vai 
lietošanas nosacījumiem, gadīju-
mā aicinām sazināties ar Sabiedrī-
bas integrācijas fondu, zvanot pa 
tālruni 67078174. Papildu infor-
mācija pieejama mājaslapā 
www.godagimene.lv.  

 
Zane Plone, 

Sabiedrisko attiecību vadītāja 
Valsts SIA Autotransporta direkcija 

Ja nevari būt lielceļš, ta-
ka esi, 

Ja nevari būt saule, 
zvaigzne esi, 

Nav veiksmes likums tavs 
no svara, 

Tik tas, cik tavai gribai 
vara. 

Apaļas jubilejas jūlija 
un augusta mēnesī apritēja 
un septembra mēnesī apritēs 
Feimaņu pagasta iedzīvotā-
jiem: 

Apsveicam!!! Valentīnai Kancānei—85! 

Jefrosinijai Semjonovai—80! 

Marfai Smirnovai—80! 

Jāzepam Catlakšam—80! 

Ivanam Agafonovam—80! 

Marijai Agafonovai—75! 

Jevdokijai Smirnovai—75! 

Antoņinai Skubilinai—75! 

Vitālijam Kursītim—75! 

Aleftinai Zenovjevai—70! 

Regīnai Trokšai—70! 

Zinaīdai Kiviļšai—65! 

Silvijai  Čerņavkai—65! 

Zojai Goršanovai—65! 

Viktoram Jegorovam—65! 

Jāzepam Pizānam—65! 

Par 3+Ģimenes kartes  
priekšrocībām 


